despesa do Município de Francisco Beltrão para o
exercício financeiro de 2O26 (Lei Orçamentária Anual -
LOA)."

1. Análise e Parecer

O presente Projeto de Lei trata da Lei Orçamentária Anual do Município
para o exercício de 2O76, fixando a despesa e estimando a receita total em RS

676.040.000,00 (seiscentos e setenta e seis milhões e quarenta mil reais), abrangendo

os orçamentos do Poder Executivo, Legislativo, PREVBEL e IPPUB, conforme determina

a legislação financeira vigente.

Nos termos do art. 31, inciso l, do Regimento lnterno, cabe a esta Comissão

manifestar-se quanto à legalidade, constitucionalidade e técnica legislativa.